
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование ’’Тайшетский район” 

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “25” мая 2021 года №111

О согласовании Перечня имущества, находящегося 
в муниципальной собственности муниципального 
образования "Тайшетский район" и подлежащего 
передаче в муниципальную собственность 
Соляновского муниципального образования

В соответствии со статьями 14, 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Законом Иркутской области от 16 мая 2008 года №  14-оз "Об отдельных 
вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
между муниципальными образованиями Иркутской области", Порядком управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным решением Думы 
Тайшетского района от 28 ноября 2017 года №  99 (в редакции решения Думы от 24 
апреля 2018 года № 133), руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального 
образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", Дума Тайшетского 
района

РЕШИЛА:

1. Согласовать Перечень имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования "Тайшетский район" и подлежащего 
передаче в муниципальную собственность Соляновского муниципального образования, 
согласно приложению.

2. Администрации Тайшетского района:
направить настоящее решение в министерство имущественных отношений 

Иркутской области для подготовки правового акта Правительства Иркутской области о 
разграничении имущества между муниципальными образованиями;

передачу имущества и подписание передаточных актов произвести в 
трехнедельный срок после вступления в силу соответствующего правового акта 
Правительства Иркутской области.

3. Настоящее решение вступает

Председатель Думы Тай

Мэр Тайшетского райо

сОдня;официального опубликования.

'  А.Н.Астафьев

А.В. Величко



СОГЛАСОВАН
решением Думы Тайшетского района 

от "25м мая 2021 года №111

Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

"Тайшетский район" и подлежащего передаче в муниципальную собственность 
Соляновского муниципального образования

Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование объекта Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1. Мост, назначение: 
сооружения дорожного 
транспорта, протяженность 
266 м

Иркутская область, Тайшетский район, 
п. Соляная, р. Бирюса 38:14:000000:2557

2. квартира, назначение: 
жилое, площадь 48,1 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Почтовая, д.2а, кв. 2

38:14:230102:1588

3. жилой дом, назначение: 
жилое, площадь 86,1 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Профсоюзная, д. 3

38:14:180301:468

4. квартира, назначение: 
жилое, площадь 29,7 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Профсоюзная, д.7, кв. 2

38:14:180301:447

5. квартира, назначение: 
жилое, площадь 30,7 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Профсоюзная, д .11, кв. 2

38:14:180301:469

6. квартира, назначение: 
жилое, площадь 31,1 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Профсоюзная, д .11, кв. 1

38:14:180301:470

7. квартира, назначение: 
жилое, площадь 24,8 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Центральная, д.61, кв. 2

38:14:180301:221

8. квартира, назначение: 
жилое, площадь 30,8 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Профсоюзная, д. 17, кв. 2

38:14:180301:443

9. квартира, назначение: 
жилое, площадь 29,7 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Профсоюзная, д. 17, кв. 1

38:14:180301:436

10. квартира, назначение: 
жилое, площадь 26,7 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Центральная, д. 18, кв. 1

38:14:180301:465

11. квартира, назначение: 
жилое, площадь 33,3 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Центральная, д. 38, кв. 1

38:14:180301:424

12. квартира, назначение: 
жилое, площадь 31,7 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Центральная, д.26, кв. 2

38:14:180301:464

13. квартира, назначение: 
жилое, площадь 25,4 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Центральная, д. 26, кв. 1

38:14:180301:430

14. квартира, назначение: 
жилое, площадь 33,9 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Центральная, д.38, кв. 2

38:14:180301:410

15. квартира, назначение: 
жилое, площадь 32,7 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Центральная, д.40, кв. 2

38:14:180301:234

16. квартира, назначение: 
жилое, площадь 34,2 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Центральная, д.51, кв.1

38:14:180301:420

17. квартира, назначение: 
жилое, площадь 34,6 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Центральная, д.51, кв. 2

38:14:180301:427

18. квартира, назначение: 
жилое, площадь 25,3 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Центральная, д.61, кв. 1

38:14:180301:429

19. квартира, назначение: 
жилое, площадь 24,9 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Центральная, д.63, кв. 1

38:14:180301:413



20. квартира, назначение: 
жилое, площадь 26,5 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Центральная, д.63, кв. 2

38:14:180301:415

21. жилой дом, назначение: 
жилое, площадь 34,5 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Сереброво, ул. Центральная, д.65

38:14:180301:229

22. квартира, назначение: 
жилое, площадь 37,6 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Соляная, ул. Комсомольская, д.24, кв. 3

38:14:180102:769

23. квартира, назначение: 
жилое, площадь 40,5 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Соляная, ул. Комсомольская, д.27, кв. 2

38:14:180102:782

24. квартира, назначение: 
жилое, площадь 40,2 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Соляная, ул. Комсомольская, д.26, кв. 3

38:14:180102:758

25. квартира, назначение: 
жилое, площадь 26,6 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Соляная, ул. Зеленая, д. 2, кв.1

38:14:180104:387

26. квартира, назначение: 
жилое, площадь 31,9 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Соляная, ул. Заречная, д.11, кв. 2

38:14:180104:391

27. квартира, назначение: 
жилое, площадь 45,5 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Соляная, ул. Садовая, д.20, кв. 2

38:14:180103:195

28. квартира, назначение: 
жилое, площадь 64,0 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Соляная, ул. Мясникова, д.8, кв. 1

38:14:180101:321

29. квартира, назначение: 
жилое, площадь 29,4 кв.м.

Иркутская обл., Тайшетский р-н, п. 
Соляная, ул. Зеленая, д.2, кв. 2

38:14:180104:398

Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района


